
zahraniční zajímavost
ROK 2 0 0 0  VE FANTAZII PŘEDKU

KDYŽ SE PSAL
ROK 1000 2
GEO

ZMATKY
V LETOPOČTECH 6
FOCUS

ROK 2000 VE FANTAZII 
PŘEDKŮ 8
MUYINTERESANTE

DOMÁCNOST
BUDOUCNOSTI 12
TIME

PLANETY
V ROCE 2000 14
100+1 zz

ŠESTÁ KATASTROFA 16
NATIONAL GEOGRAPHIC

PO STOPÁCH SVATÉ 
RODINY 20
CAMBIO 16, NEWSWEEK

VATIKÁN 22
GEO

MILÉNIUM -  ZAKLÍNADLO  
I STRAŠÁK 26
PETR VOLDÁN

KŘÍDLA PRO TŘETÍ 
TISÍCILETÍ 28
LUBOR OBENDRAUF

OSOBNOSTI STOLETÍ: 
EDWIN HUBBLE 30
TIME

SVĚTELNÁ REVOLUCE 32
GEO

ZBRANĚ, KTERÉ 
NEZABÍJEJÍ 35
DISCOVER

ŽENA NA CESTÁCH 36
L'ESPRESSO

MUŽ ROKU 2000 38
PANORAMA

LÉČBA PROTI ZÁKONU 40
FOCUS

BOMBA TISÍCILETÍ Y2K 42
TIME, FOCUS

ZLATÉ MINCE 45
TIME

EXTRÉMNÍ SPORTY 48
FOCUS

KALEIDOSKOP  
ZAJÍMAVOSTÍ 50

SVATÝ HLAVOLAM 52
MUY INTERESANTE

LÉKAŘSTVÍ 21. STOLETÍ 54
ĽEXPRESS

VIRTUÁLNÍ MAJORDOMUS
PANORAMA

EMISE Z AUTOMATU
STERN

SETKÁNÍ V ČÍNĚ 
V ROCE 2000 56

VELKÁ MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ

W
Jak si naši předkové ve 
svých fantaziích představo
vali svět v roce 2000?  
Vybrali jsm e pro vás auten
tické obrázky z časopisů  
před sto lety. O drážejí ně
kdy naivní, někdy geniální 
touhy, nápady a myšlenky 
našich dědů, kteří snili 
o skvělé budoucnosti, která 
čeká lidstvo v roce 2000.

BOMBA TISÍCILETÍ Y2K
O ficiálně se problém tis íc ile tí nazývá Y2K. Přezdívá se 
mu také „štěnice 2000“ nebo nejnověji „bom ba tis íc ile tí“ . 
Je možné, že počítače na celém světě mohou úderem  
půlnoci 1 .1 .  2000 zkolabovat. Většina jich totiž má soft
warové programy, které odm ítají uznat, že po roce 1999 
může přijít rok 2000.

PROJEKTY 
A OSLAVY 
ROKU 2 0 0 0
(2 0 -2 7 )
Vatikán se připravuje  
na rok 2000 oslavam i, 
které rozsahem  
a bohatstvím  programu  
nem ají v historii obdoby. 
Miléniová mánie vládne  
i na britských ostrovech.
V Londýně se dokončuje  
stavba tis íc ile tí tzv. m iléni
ový dóm, ale také m ilénio
vý most, m iléniové kolo 
a desítky dalších staveb. 
Také ostatn í státy světa  
mají své velké 
m iléniové projekty.

LECBA
PROTI ZÁKONU

EXTREMNÍ SPORTY
(4 8 )
Jsou bláznivé a životu ne
bezpečné. Patří však do 
příštího tisíciletí. Zvyšují 
totiž hladinu adrenalinu 
v krvi a povzbuzují tak 
chuť к životu.

f ДА} Je konopí zázračným lékem pro příští století?
* ' " Je prokázáno, že dokáže pomoci pacientům

s Alzheimerovou nemocí, pomáhá při epilepsii 
a snižuje bolest lépe než aspirin. Někteří lékaři 
se proto začínají seriózně zabývat jeho léčivými 
účinky.

(5 6 )

Zveme vás к velké mezi
národní soutěži o Číně 
nazvané Setkání v Číně 
v roce 2000. Prověřte si 

své znalosti! Výherce mů
že získat sedmidenní zá

jezd do Číny.


